Protokół nr XVI/25
Z XVI sesji Rady Gminy Izabelin
w dniu 29 kwietnia 2025 r.
 
Obrady rozpoczęto 2025-04-29 o godzinie 17:00, a zakończono o godzinie 21:42 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 14 członków.
Obecni:
1. Joanna Białas
2. Eliza Daniel
3. Jolanta Kowalska
4. Sławomir Kurzepa
5. Gabriela Kwiatkowska
6. Ewa Maliszewska
7. Sebastian Milej
8. Elżbieta Pawłowska
9. Radosław Roszczyk
10. Elżbieta Sawińska
11. Tomasz Siemiński
12. Grzegorz Sinicyn
13. Jacek Szarpak
14. Bogdan Szczesiak
15. Małgorzata Wiśniewska

1. Otwarcie sesji.
Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Milej otworzył XVI sesję Rady Gminy Izabelin, witając radnych, stwierdzając, że w obradach uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. 

2. Porządek obrad.

W dyskusji wzięli udział:
- Radna Małgorzata Wiśniewska złożyła wniosek o usunięcie z porządku obrad z pkt 21 apelu w sprawie treści art. 22 ust.1 Statutu Szkoły Podstawowej w Izabelinie, zgodnie z którym „po ukończeniu pierwszego etapu edukacyjnego tworzy się oddziały w nowych składach osobowych” tzw. mieszanie klas. Zdaniem radnej należy zdobyć wiedzę dotyczącą procedury mieszania dzieci w klasach i dopiero wtedy Komisja będzie mogła zaprezentować wnioski na sesję rady Gminy.
 - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński jest przeciwny zdjęciu projektu apelu z porządku obrad. Za przyjęciem uchwały dotyczącej apelu na Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki głosowała większość członków Komisji w tym radni Klubu Mieszkańcy Razem. Apel przemawia za poznaniem w pogłębionej ankiecie zdań na temat mieszania klas. 

- Radna Jolanta Kowalska dodała, że głosowała za przeprowadzeniem ankiety natomiast liczyła, że zostanie ona przeprowadzana po rozmowach z dyrekcją szkoły. Natomiast w dzisiejszym głosowaniu, wstrzyma się od głosu. 
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński - (Ad Vocem) dodał, że liczył na spotkanie z dyrekcja szkoły w tej sprawie.
- Radna Małgorzata Wiśniewska dodała, że lepiej byłoby procedować sprawę, jeśli poznalibyśmy stanowisko obu stron.
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński dodał, że dzisiaj nie podejmujemy żadnej decyzji, co do zasadności mieszania klas. Apel dotyczy jedynie przeprowadzenia ankiety i poznania zasadności mieszania klas. 

Głosowano w sprawie:
Wniosek radnej Małgorzaty Wiśniewskiej o zdjęcie z porządku obrad z pkt. 21 apelu.
Wyniki głosowania
ZA: 2, PRZECIW: 10, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (2)
Joanna Białas, Małgorzata Wiśniewska
PRZECIW (10)
Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Jolanta Kowalska
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (2)
Eliza Daniel, Bogdan Szczesiak
Następnie przewodniczący odczytał porządek obrad sesji Rady Gminy.
3. Protokół z poprzedniej sesji.
Do protokołu nie zgłoszono uwag. 
4. Sprawozdania z prac Komisji Rady Gminy w okresie między sesjami.
W dyskusji wzięli udział:
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński poinformował, że na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej zostało omówione sprawozdanie z wykonania budżetu za 2024 rok. 
- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jacek Szarpak poinformował, że Komisja zajmowała się uzasadnieniem do uchwały w sprawie przyjęcia dwóch skarg.  
- Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Finansowej Ewa Maliszewska poinformowała, że na Komisji były omawiane projekty uchwał na najbliższą sesję. 
- Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Pawłowska poinformowała, że Komisja odbyła dwa spotkania, na których były poruszane tematy związane z tzw „mieszaniem klas”. 
- Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej i Profilaktyki Elżbieta Sawińska poinformowała, że komisja spotkała z panią Agnieszką Jeziorską, na którym był poruszany temat zatrudnienia lekarzy w SPZOZ Izabelin. 
- Wiceprzewodniczący Rady Gminy, Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego, Grzegorz Sinicyn, głównym tematem było przedstawienie wstępnych wyników ankiet dotyczących ograniczenia sprzedaży alkoholu na terenie Gminy Izabelin. Wyniki przedstawił pan Krzysztof Markiwicz przewodniczący Gminnej Komisji rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania przemocy. Temat będzie kontynuowany na kolejnym posiedzeniu. Kończony jest również raport dotyczący przejść dla pieszych, oświetlenia w każdym sołectwie. 
- Radna Małgorzata Wiśniewska zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego Rady Gminy o zwrócenie uwagi radnemu Tomaszowi Siemińskiemu, aby powstrzymał się od uwag, typu „nie dziwie się, że Pani nie rozumie” i zwracał się do radnej z szacunkiem. 
- Przewodniczący Rady Gminy Sebastian Milej zwrócił uwagę, że wszyscy radni zabierając głos w dyskusji powinni zwracać się do pozostałych radnych z szacunkiem.

Do obrad dołączyła radna Eliza Daniel. W sesji uczestniczy 14 radnych.

5. Informacja o pracy Urzędu Gminy i Wójta między sesjami. 

[bookmark: _Hlk57724146]Informację przedstawił Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej. (załącznik Nr 1)

6. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Izabelin C.
Projekt uchwały omówił pan Krzysztof Stańczyk kierownik Wydziału Architektury i Planowania Przestrzennego. 
Projekt planu dotyczy wyłącznie działki Nr 1717 położonej przy ul. Końcowej i został przygotowany w tzw. procedurze naprawczej – po Rozstrzygnięciu Nadzorczym Wojewody Mazowieckiego. W październiku 2024 r. Rada Gminy Izabelin uchwaliła plan miejscowy, obejmujący kilkanaście działek w Izabelinie C. Wojewoda Mazowiecki w trybie nadzoru, Rozstrzygnięciem Nadzorczym, w listopadzie 2024 r. uchylił zapisy przyjętego planu miejscowego wyłącznie dla jednej działki – Nr 1717. Projekt został skorygowany o uwagi Wojewody (dotyczące treści zgody leśnej), a następnie przeprowadzono procedurę naprawczą w niezbędnym zakresie (konsultacji społecznych). W konsultacjach społecznych przeprowadzonych w procedurze naprawczej w 2025 r. nie wpłynęła żadna uwaga. Nadmieniam jednak, że uwaga dot. działki Nr 1717 wpłynęła w pierwotnej procedurze – w trakcie konsultacji społecznych w 2024 r. W związku z faktem, że plan miejscowy dla działki Nr 1717 został uchylony przez Wojewodę i uchwała w zakresie tej działki nie obowiązuje, konieczne jest ponowne rozpatrzenie przez Radę Gminy uwagi składanej w procedurze pierwotnej.
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 2)
Głosowano w sprawie:
głosowanie za uwzględnieniem uwagi
Wyniki głosowania
ZA: 0, PRZECIW: 13, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (0)
PRZECIW (13)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Małgorzata Wiśniewska
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Bogdan Szczesiak
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi Izabelin C.
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 3)
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Małgorzata Wiśniewska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Bogdan Szczesiak
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Izabelin na lata 2025-2038.
Projekt uchwały omówiła pani Kamila Elmerych zastępca Skarbnika Gminy Izabelin. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 4)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Izabelin na lata 2025-2038.
Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (13)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)
Małgorzata Wiśniewska
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Bogdan Szczesiak
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 Gminy Izabelin.
Projekt uchwały omówiła pani Kamila Elmerych zastępca Skarbnika Gminy Izabelin. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 5)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2025 Gminy Izabelin.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Małgorzata Wiśniewska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Bogdan Szczesiak
9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXVIII/532/23 z dnia 28 lutego 2023 roku w sprawie udzielenia Miastu Stołecznemu Warszawie pomocy finansowej.
Projekt uchwały omówił pan Marcin Klimek zastępca Wójta Gminy Izabelin. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 6)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie uchwały nr LXVIII/532/23 z dnia 28 lutego 2023 roku w sprawie udzielenia Miastu Stołecznemu Warszawie pomocy finansowej.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Małgorzata Wiśniewska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Bogdan Szczesiak
10. Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na terenie Gminy Izabelin.
Projekt uchwały omówiła pani Marta Merchel Kierownik Wydziału Komunalnego. 
W dyskusji wzięli udział:
- Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Finansowej Ewa Maliszewska dodała, że wszyscy członkowie Komisji Gospodarczo – Finansowej jednogłośnie byli za zmianą lokalizacji miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty z ul. Wolfa w Laskach na ul. 3 Maja.

 Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 7)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na terenie Gminy Izabelin.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Małgorzata Wiśniewska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Bogdan Szczesiak
11. Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej.
Projekt uchwały omówiła pani Marta Merchel Kierownik Wydziału Komunalnego. 
W dyskusji wzięli udział:
- Radna Małgorzata Wiśniewska zapytała jakie będą skutki podjętej uchwały?
- Pani Marta Merchel odpowiedział, że uchwała obowiązywała od 2015 roku i opłaty powinny być pobierane. Opłaty nie są wysokie i większość sprzedawców poradzi sobie, tym bardziej, że rolnicy są zwolnieni z ponoszenia opłaty, dodała również, że na wszystkich okolicznych targowiskach takie opłaty są pobierane. 
- Radna Jolanta Kowalska zapytała, czy sołtysi są świadomi, że będą mieli obowiązek pobierać takie opłaty? Czy będą również pobierane opłaty od osób handlujących wzdłuż ulicy 3 Maja?
- Pani Marta Merchel odpowiedziała, że opłaty dotyczą całej gminy oraz że sołtys jest zobowiązany do pobierania takiej opłaty. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej dodał, że obowiązek zbierania opłat obowiązuje od 2015 roku. Opłaty są też jednym z elementów, który miał motywować operatora ryneczku, aby dbać o teren. Przedsiębiorcy z gminy podnosili również kwestie dysproporcji kosztów jakie ponoszą w porównaniu do handlujących w soboty na ryneczku. Opłaty nie są wysokie i nie powinny wpłynąć na wysokość cen towarów. 
- Radna Jolanta Kowalska zapytała czy sołtysi posiadają kwitariusze?
- Pani Marta Merchel odpowiedziała, że kwitariusze są wydawane w księgowości. 
- Radna Joanna Białas zapytała czy były robione obliczenia ile gmina zyska na wprowadzeniu opłat? Czy gmina nie musi podpisać umowy z PWZ w kwestii pobierania od osób handlujących na ul. 3 Maja?
[bookmark: _Hlk198556783]- Pani Marta Merchel odpowiedziała, że symulacje były robione i z szacunków wynika, że ok. 30 000 zł roczne powinno wpłynąć do budżetu gminy. Natomiast nie mamy wiedzy ilu ze sprzedawców przedstawi zaświadczenie o byciu rolnikiem i odprowadzaniem składek do KRUS. 
- Radna Jolanta Kowalska – zapytała czy osoba sprzedająca truskawki musi mieć pozwolenie na sprzedaż?
- Pani Marta Merchel odpowiedziała, że każdy sprzedawca powinien posiadać stosowne pozwolenia, prowadzić działalność gospodarczą.
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej dodał, że opłata ma regulować samą czynność jaką jest handel, natomiast zajęcie pasa wzdłuż drogi handlujący powinien uregulować u właściwego zarządcy drogi. 
- Radna Joanna Białas - (Ad Vocem) zapytała czy sołtysi mogą nie wyrazić zgody, żeby pobierać opłaty?
- Pani Marta Merchel odpowiedziała, że z mocy prawa takie opłaty powinny pobierać i za pobieranie opłat pobierają tzw. inkaso. 
- Radna Małgorzata Wiśniewska zapytała, czy wcześniej były jakieś wpływy z pobieranych opłat? 
- Pani Marta Merchel odpowiedziała, że opłaty nie były pobierane. 

Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 8)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie opłaty targowej.
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (11)
Eliza Daniel, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (3)
Joanna Białas, Jolanta Kowalska, Małgorzata Wiśniewska
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Bogdan Szczesiak
12. Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr XX/171/20 Rady Gminy Izabelin z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy i nadania jej statutu.
Projekt uchwały omówił pan Marcin Klimek zastępca Wójta Gminy Izabelin. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 9)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały zmieniającej Uchwałę nr XX/171/20 Rady Gminy Izabelin z dnia 25 lutego 2020 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Gminy i nadania jej statutu.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Małgorzata Wiśniewska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Bogdan Szczesiak
13. Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Izabelin w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Izabelin.
Projekt uchwały omówił pan Marcin Klimek zastępca Wójta Gminy Izabelin. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 10)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie zasad przyznawania stypendium Wójta Gminy Izabelin w ramach Lokalnego programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży pobierających naukę na terenie Gminy Izabelin.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Małgorzata Wiśniewska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Bogdan Szczesiak
14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Izabelin na 2025 rok”.
Projekt uchwały omówiła pani Agnieszka Czarnecka kierownik Wydziału Środowiska. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 11)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Izabelin na 2025 rok”.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Małgorzata Wiśniewska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Bogdan Szczesiak
15. Podjęcie uchwały w przedmiocie zmiany uchwały nr XXXVI/283/21 Rady Gminy Izabelin z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, a także warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
Projekt uchwały omówiła pani Magdalena Grabowska p.o. dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 12)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w przedmiocie zmiany uchwały nr XXXVI/283/21 Rady Gminy Izabelin z dnia 26 stycznia 2021 r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, a także warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Małgorzata Wiśniewska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Bogdan Szczesiak
16. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Izabelin pt. „Program Usług Teleopiekuńczych dla Mieszkańców Gminy Izabelin w wieku 60+” na rok 2025.
Projekt uchwały omówiła pani Magdalena Grabowska p.o. dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 13)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego Gminy Izabelin pt. „Program Usług Teleopiekuńczych dla Mieszkańców Gminy Izabelin w wieku 60+” na rok 2025.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Małgorzata Wiśniewska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Bogdan Szczesiak
17. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izabelinie z działalności ośrodka w roku 2024.
Projekt uchwały omówiła pani Magdalena Grabowska p.o. dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 14)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Izabelinie z działalności ośrodka w roku 2024.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Małgorzata Wiśniewska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Bogdan Szczesiak
18. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej gminy Izabelin za rok 2024.
Projekt uchwały omówiła pani Magdalena Grabowska p.o. dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 15)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej gminy Izabelin za rok 2024.
Wyniki głosowania
ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (14)
Joanna Białas, Eliza Daniel, Jolanta Kowalska, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak, Małgorzata Wiśniewska
PRZECIW (0)
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Bogdan Szczesiak
19. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia protokołu kontroli Komisji Rewizyjnej.
Projekt uchwały omówił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński. 
W dyskusji wzięli udział:
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński poinformował, że Komisja Rewizyjna przeprowadziła kontrolę spółki Ryś Izabelin, która zawierała następujące elementy:
zakres wewnętrznej organizacji, zakres obowiązków spółki, strukturę spółki, strukturę zatrudnienia spółki, działania organów, zakres realizacji wykonywania obowiązków pracowników spółki, kosztów stałych oraz dodatkowych dotyczących funkcjonowania spółki, sytuację finansową oraz zrealizowane zadania przez spółkę w okresie od dnia jej utworzenia. 
Do protokołu pokontrolnego uwagi wniosła prezes spółki oraz radna Joanna Białas, która odmówiła podpisania protokołu. 
Zespół kontrolny zwrócił uwagę na koszty funkcjonowania spółki, które wynikają z realizacji zadań sportowych i rekreacyjnych przez spółkę prawa handlowego, a nie inną jednostkę organizacyjną jak było to wcześniej, gdzie głównie zajmowało się tym CKI i GOSIR. Następnie przewodniczący Komisji Rewizyjnej pokrótce omówił mechanizmy wynikające z umowy zawartej przez gminę ze spółką. Zastrzeżenia zespołu kontrolnego budzi fakt, że spółka pobiera VAT i w związku z tym koszty jej funkcjonowania są wyższe. 
Dzięki utworzeniu spółki oraz wydzierżawieniu przez nią obiektów na okres czterdziestu lat spowodowało to, że gmina uzyskała zwrot VAT-u z inwestycji w wysokości 2,5 mln zł, który trafił do budżetu gminy. W przypadku zamknięcia spółki VAT w wysokości ok 2 mln zł podlegałby zwrotowi. W przypadku dalszego działania spółki aby VAT mógł być odliczony, gmina musi wydzierżawić obiekty do 2064 roku. 
Przewodniczący Siemiński podkreślił, że zespół kontrolny nie zobowiązuje do niczego władz gminy w kwestii istnienia spółki ani nie podejmuje żadnych decyzji jedynie na podstawie przeprowadzonej analizy zgodnie ze statutem zaleca przeprowadzenie pogłębionych analiz w sprawie dalszego jej funkcjonowania. 
- Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Eliza Daniel poinformowała, że w poprzedniej kadencji odbyło się spotkanie w sprawie powołania spółki, na którym przedstawiono między innymi zalety jej utworzenia,  kwestię VAT-u oraz działalność komercyjną. 
Radna powołała się na założenia, które stwierdzały ewentualne przekazanie części pomieszczeń pod wynajem prywatnym firmom, a zarząd spółki miał pozyskiwać środki zewnętrzne oraz najemcy w celu rozwoju obiektu, w którym mieści się spółka. W związku z tym radna zapytała, czy przeprowadzono analizy utrzymywania siedziby spółki w związku z działaniami komercyjnymi. 
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński odpowiedział, że spółka posiada niewielkie możliwości finansowania zewnętrznego i dodał, że wynika to z norm unijnych oraz formuły przekazywania pieniędzy podmiotom prawa handlowego jakim jest spółka. Spółka wynajmuje pomieszczenie, w którym jest siłowania i z tego tytułu pozyskuje dochód ok. 7 tyś zł. Najemca ponosi również opłaty związane z mediami. 
- Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Eliza Daniel - (Ad Vocem) poprosiła o udzielenie informacji w sprawie rozliczania kosztów gazu. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej w kwestii protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej poinformował, że nastąpiła zmiana w radzie nadzorczej spółki Ryś Izabelin. Nowa rada nadzorcza będzie miała za zadanie przeanalizowanie działalności spółki w roku poprzednim oraz zweryfikowanie kwestii związanych z zapisami umowy wykonawczej. 
Wójt zapowiedział, że odbędzie się analiza powołania innej jednostki, która realizowałaby zadania odnośnie sportu i rekreacji. 
W sprawie podliczników, o które pytała radna Daniel wójt stwierdził, że w budynku nie ma podliczników gazowych jedynie znajdują się liczniki za wodę i energię elektryczną, a zużycie gazu jest wliczone w ramach przelicznika zajmowanej powierzchni. 

Głosowano w sprawie:
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 16)
Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia protokołu kontroli Komisji Rewizyjnej.
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (11)
Eliza Daniel, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak
PRZECIW (3)
Joanna Białas, Jolanta Kowalska, Małgorzata Wiśniewska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Bogdan Szczesiak
20. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia dwóch skarg.
Projekt uchwały omówił Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jacek Szarpak. 
W dyskusji wzięli udział:
- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Jacek Szarpak poinformował, że komisja rozpoznała skargi na działanie byłej dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, które zawarto w pismach z dnia 14 października 2024 roku. 
- Radna Jolanta Kowalska odczytała treść swojego stanowiska odnośnie rozpatrzenia skarg na działania dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
Swoje stanowisko radna sformułowała na podstawie protokołu komisji wewnętrznej powołanej przez Wójta oraz na podstawie wyników kontroli Państwowej Inspekcji Pracy. 
Gminna komisja oraz Państwowa Inspekcja pracy nie znalazły uchybień w wykonywaniu obowiązków przez byłą dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej i w związku z tym radna Kowalska uznała skargę za bezzasadną. 
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński - (Ad Vocem) poinformował, że dokument dotyczący kontroli Państwowej Inspekcji Pracy znajduje się w Biuletynie Informacji Gminy. Dodał również, że dotarł do pisma, dzięki któremu miała miejsce kontrola Państwowej Inspekcji pracy. 
Autorem pisma jest Polska Federacja Związkowa Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej. Autorzy pisma wnioskowali o przeprowadzenie kontroli w zakresie przestrzegania przepisów prawa pracy w przedmiocie wynagrodzeń za pracę oraz innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy oraz w zakresie wprowadzenia procedur przeciwdziałania zjawisku mobbingu oraz prawdopodobieństwa występowania mobbingu. Kontrolę podjęto w celu głównie zweryfikowania wypłaty wynagrodzeń za pracę oraz innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy. Chodzi o prawidłowe naliczenie i wypłaty dodatków motywacyjnych w okresie od października 2024 r. oraz wprowadzenia procedur przeciwdziałania zjawisku mobbingu i prawdopodobieństwa występowania mobbingu. 
31 stycznia 2025 r. inspektor pracy zalecił naliczenie i wypłacenie wyrównania należnych dodatków motywacyjnych niewypłaconych w miesiącach od stycznia do listopada 2022 roku. 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej pismem  potwierdził wadliwość sposobu naliczania dodatków, a tym samym naruszenie prawa. 
Odnośnie ewentualnego występowania zjawiska mobbingu radny Siemiński poinformował, że Państwowa Inspekcja Pracy nie zajmowała się tą kwestią. Dalej radny zacytował treść punktu odnoszącego się do domniemanego występowania mobbingu. Z przytoczonego fragmentu pisma wynika, że podczas kontroli prowadzonej przez Państwową Inspekcję Pracy okazano projekt procedury przeciwdziałania mobbingowi, dyskryminacji oraz ograniczania ryzyka związanego z konfliktami w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. 
Zastępca Dyrektora Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej wskazała, że trwają prace nad wprowadzeniem wspomnianej wyżej procedury. 
Starszy Specjalista ds. kadr oświadczyła, że w latach 2021-2024 do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej nie wpłynęła skarga dotycząca mobbingu. Skarga odnośnie ewentualnego występowania mobbingu wpłynęła do Wójta Gminy Izabelin, który zarządzeniem powołał wewnętrzną komisję do zbadania ewentualnego zjawiska mobbingu. Następnie radny Tomasz Siemiński zwrócił się do radnej Jolanty Kowalskiej mówiąc, że nie jest prawdą, że Państwowa Inspekcja Pracy nie znalazła żadnych uchybień po stronie byłej dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
- Radna Jolanta Kowalska - (Ad Vocem) odpowiedziała, że nieprawidłowości w kwestii wypłaty dodatków wynikają z błędnej interpretacji przepisów, a to oznacza, że nie były zamierzone. 
- Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Finansowej Ewa Maliszewska poinformowała, że komisja powołana przez Wójta była tajna i wyjaśniła, że Komisja Skarg Wniosków i Petycji może korzystać z dowodów przeprowadzanych przez inne komisje. Ewa Maliszewska podkreśliła, że orzeczenia i działania innych komisji nie wpływały na postanowienia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
- Radna Małgorzata Wiśniewska zapytała, jaka powinna być kolejność zgłaszania skarg i kto je powinien rozstrzygać. Radna uważa, że kwestie pracownicze powinny być zgłaszane do Wójta natomiast do komisji rady skargi powinny trafiać w przypadku, gdy dany pracownik składa skargę na złe rozstrzygnięcie przez wójta. 
- Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Finansowej Ewa Maliszewska - (Ad Vocem) poinformowała, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajmowała się tylko tymi działaniami pani dyrektor, które mogłyby mieć wpływ na mieszkańców. 
- Przewodniczący Rady Gminy Izabelin Sebastian Kamil Milej odczytał oświadczenia dotyczące projektu uchwały. Autorką pierwszego jest była Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, a drugie zostało napisane przez pracowników Dziennego Domu Senior+. 
W swoim oświadczeniu autorka   wnioskuje o wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg. Twierdzi, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która zajmowała się tą sprawą robiła to w sposób stronniczy, a przedstawione wnioski są sprzeczne z ustaleniami wewnętrznej komisji powołanej przez wójta. Autorka pisma podkreśliła, że treść uchwały naruszy jej godność pracowniczą i cześć. 
Z oświadczenia sporządzonego przez pracowników Dziennego Domu Senior+ wynika, że jego autorzy zgadzają się z ustaleniami Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Przewodniczący Rady Gminy Izabelin Sebastian Kamil Milej poinformował, że wniosek byłej Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o wycofanie projektu uchwały z porządku obrad nie może być rozpatrzony, ponieważ przewodniczący rady jest zobowiązany do przedłożenia projektu uchwały, a co za tym idzie musi zostać przeprowadzone głosowanie. 
Przewodniczący Rady Sebastian Milej poddał projekt uchwały pod głosowanie. (załącznik Nr 17)
Głosowano w sprawie:
Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia dwóch skarg.
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 3, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (11)
Eliza Daniel, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak
PRZECIW (3)
Joanna Białas, Jolanta Kowalska, Małgorzata Wiśniewska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Bogdan Szczesiak
21. Podjęcie apelu w sprawie treści art. 22 ust.1 Statutu Szkoły Podstawowej w Izabelinie, zgodnie z którym „po ukończeniu pierwszego etapu edukacyjnego tworzy się oddziały w nowych składach osobowych” tzw. mieszanie klas.
Apel omówiła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Pawłowska. 
Elżbieta Pawłowska poinformowała, że grupa rodziców uczniów klas trzecich zwróciła się do stowarzyszenia 7 Sołectw Izabelin, ponieważ nie chcą przekształcenia klas w nowe oddziały. W ich przekonaniu prośby nie zostały spełnione. Tak zwane mieszanie klas powtarza się każdego roku pomimo niezadowolenia dużej części rodziców. 
Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki zawnioskowała do Rady Gminy o wystąpienie do Wójta Gminy Izabelin z apelem w sprawie treści art. 22, ust. 1 statutu szkoły podstawowej zgodnie z którym po ukończeniu pierwszego etapu edukacyjnego następuje tzw. mieszanie klas. 
Rada Gminy wnioskuje o podjęcie działań, które przyczynią się do ocenienia zasadności mieszania klas. Komisji zależy na poznaniu opinii rodziców w omawianej kwestii oraz na dyskusji z dyrekcją szkoły z udziałem rodziców. 
Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki podkreśliła, że skierowany apel do Wójta nie powoduje zaprzestania działań Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki w tej kwestii. 
Głosowano w sprawie:
Podjęcie apelu w sprawie treści art. 22 ust.1 Statutu Szkoły Podstawowej w Izabelinie, zgodnie z którym „po ukończeniu pierwszego etapu edukacyjnego tworzy się oddziały w nowych składach osobowych” tzw. mieszanie klas.
Wyniki głosowania
ZA: 11, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1
Wyniki imienne:
ZA (11)
Eliza Daniel, Sławomir Kurzepa, Gabriela Kwiatkowska, Ewa Maliszewska, Sebastian Milej, Elżbieta Pawłowska, Radosław Roszczyk, Elżbieta Sawińska, Tomasz Siemiński, Grzegorz Sinicyn, Jacek Szarpak
PRZECIW (1)
Małgorzata Wiśniewska
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2)
Joanna Białas, Jolanta Kowalska
BRAK GŁOSU (0)
NIEOBECNI (1)
Bogdan Szczesiak
22. Sprawy różne, zapytania i wolne wnioski.
Przewodniczący Rady Gminy Izabelin Sebastian Kamil Milej poinformował, że 12 maja odbędzie się posiedzenie wszystkich komisji Rady Gminy o godz. 17:00 w Willi Europa. Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił harmonogram dyżurów pełnionych przez radnych. 
W dyskusji wzięli udział:
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej poprosił o dyskutowanie w sprawie tak zwanego mieszania klas z dyrekcją szkoły, ponieważ zapisy odnośnie mieszania klas zapisane są w statucie szkoły. 
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński - (Ad Vocem) poinformował, że dyrektor szkoły podstawowej nie przyszła na zaproszenie Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki. 
- Radna Jolanta Kowalska - (Ad Vocem) podziękowała wójtowi za zabranie głosu w tej sprawie. 
- Radna Małgorzata Wiśniewska podziękowała Wójtowi za wyrażenie swojego zdania i powiedziała, że najpierw należy skontaktować się z dyrekcją szkoły, która jest odpowiedzialna za mieszanie klas w celu dowiedzenia się, dlaczego ten proces ma miejsce. 
Następnie radna wyjaśniła, że po pierwszym posiedzeniu w sprawie tak zwanego mieszania klas rada gminy otrzymała list. 
- Radna Jolanta Kowalska zawnioskowała o remonty następujących ulic: 
ul. Chłopickiego na odcinku od ulicy Sierakowskiej do ulicy Kościuszki, ul. Przyłuskiego oraz ulicę Łosią. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej w kwestii remontu ulicy Łosiej poinformował, że na chwilę obecną ulica nie posiada tzw. kompletu zbrojenia. Następnie dodał, że gmina rozważa remonty ulic Przyłuskiego i Chłopickiego. Trwa analiza przeznaczenia środków na utwardzenie wyżej wspomnianych ulic destruktem. Pierwotnie pieniądze miały zostać przeznaczone na nakładki asfaltowe. 
- Anna Rychlik poinformowała, że Stowarzyszenie dla nas otrzymało wyróżnienie od Powiatu Warszawskiego za działalność wśród mieszkańców. Następnie zapytała jakie jest oczekiwanie odnośnie funkcjonowania ryneczku w najbliższej przyszłości. Anna Rychlik poinformowała również, że nie został rozstrzygnięty konkurs na dotację, która jest przyznawana na działalność ryneczku. 
Pytanie, które zadała mieszkanka jest powodowane pojawieniem się informacji o projekcie uchwały dotyczącym wyznaczenia placu targowego w Laskach. W związku z tym Anna Rychlik zapytała co się wydarzy, jeżeli rzeczywiście powstanie plac targowy. Podkreśliła również, że projekt uchwały przewiduje niepobieranie opłaty targowej od rolników. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej odpowiedział, że uchwała, o której powiedziała Anna Rychlik nie jest tożsama z wyznaczeniem targowiska. Wójt wyjaśnił, że gmina jest zobowiązana do wyznaczenia placu targowego 
Wójt uważa, że niewielu rolników będzie korzystać z placu, a jeżeli pojawią się sytuacje budzące niepokój to zostanie podjęta interwencja. 
Wójt podkreślił, że widzi zainteresowanie mieszkańców ryneczkiem i w związku z tym gmina nie rozważa jego likwidacji. 
Rozstrzygnięcie konkursu pojawi się w Biuletynie Informacji Publicznej dzień po sesji Rady Gminy. 
- Anna Rychlik zapytała, czy gmina chce, aby ryneczek wciąż świadczył usługi dla mieszkańców czy rozważa się zmianę formuły ryneczku. Następnie stwierdziła, że jest świadoma tego, że na obszarze ryneczku będą realizowane inwestycje. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej odpowiedział, że przewiduje się budowę budynku, w którym będzie się mieściło Centrum Usług Społecznych, ale realizacja tego zadania inwestycyjnego nie zaburzy funkcjonowania ryneczku. 
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński - (Ad Vocem) powiedział, że prowadzenie ryneczku należy do Wójta Gminy Izabelin, a nie do radnych. Projekt uchwały dotyczący ustanowienia placu targowego dla rolników jest obowiązkiem ustawowym. 
Na posiedzeniu Komisji Gospodarczo-Finansowej zaproponowano zmianę lokalizacji placu targowego z ul. Wolfa w Laskach, na ul. 3 Maja w Izabelinie – w lokalizacji ryneczku. 
- Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Eliza Daniel powiedziała, że ryneczek po sąsiedzku jest nie tylko miejscem handlu, ale również spotkań mieszkańców i dodała, że nie słyszała negatywnych opinii na temat funkcjonowania ryneczku. 
Następnie radna przypomniała, że w poprzedniej kadencji na jej wniosek przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zawarła w harmonogramie pracy komisji kontrolę działalności ryneczku. 
Ponadto Eliza Daniel wskazała, że w korespondencji elektronicznej pomiędzy Stowarzyszeniem dla nas, a Komisją wielokrotnie stwierdzano, że formuła targowiska powinna przynosić korzyści dla gminy i dlatego należałoby wprowadzić opłatę targową. 
Anna Rychlik dodała, że na ryneczku mamy 10 wystawców rolników, którzy będą zwolnieni zgodnie z podjętą uchwałą z opłaty targowej oraz 17 pozostałych, których fakt wprowadzenia opłaty może zniechęcić do wystawy na ryneczku. Miesięczne wydatki gminy w tej chwili na utrzymanie terenu wynoszą poniżej 2 tyś zł miesięcznie. Natomiast miesięczne wydatki pracy włożonej przez stowarzyszenie wynoszą 10 tyś zł. 
- Radna Małgorzata Wiśniewska poinformowała, że złożyła interpelację w sprawie założeń do projektu trasy KZ. Radna wnosi o przedstawienie Radzie Gminy w terminie czternastu dni działań związanych z projektowaną trasą KZ. Klub Radnych Mieszkańcy Razem wnioskuje o zabezpieczenie przebiegu trasy infrastruktury umożliwiającej funkcjonowanie transportu zbiorowego. 
Ponadto zwrócono się z prośbą o uwzględnienie przebiegu trasy rowerowej łączącej się z planowaną lub istniejącą infrastrukturą rowerową gminy oraz Warszawy. 
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński - (Ad Vocem) zapytał, dlaczego Klub Radnych Mieszkańcy Razem zdecydował się na napisanie interpelacji zamiast rozpocząć dyskusję na temat poruszanych w niej postulatów na posiedzeniach Komisji Rady Gminy. 
- Radna Małgorzata Wiśniewska - (Ad Vocem) odpowiedziała, że dowiedziała się o sporządzeniu projektu trasy KZ oraz o tym, że gmina nie wysłała wytycznych. Radna przypomniała, że podczas marcowej sesji Wójt poinformował ją, że zostały wysłane mapy. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej odpowiedział, że może został źle zrozumiany dodał, że Stołeczny Zarząd Rozbudowy Miasta w oparciu o wytyczne przekazane w maju 2024 przez Gminę Izabelin ogłosił postępowanie, po którym wybrano projektanta, który rozpoczął prace nad koncepcją trasy. Wytyczne Gminy Izabelin zostały przekazane Stołecznemu Zarządowi Rozbudowy Miasta. Wójt dodał, że wszelkie informacje dotyczące inwestycji można znaleźć na stronie BIP SZRM-u, są one dostępne od maja 2024 roku.
Radna Wiśniewska poinformowała, że napisała interpelację, ponieważ sprawa jest ważna dla mieszkańców. Poza tym radni powinni być świadomi tego, że wybudowanie trasy zmieni ruch na terenie gminy. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej odpowiedział, że temat jest monitorowany przez Gminę, odbywa się wiele spotkań, w których Gmina uczestniczy. Wójt dodał, że Gmina otrzymała pierwsze robocze plany z biura projektowego i w przeciągu miesiąca będziemy mogli pokazać je Państwu.
- Mieszkanka odniosła się do uchwały w sprawie skarg na działanie byłej dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. Mieszkanka wyraziła swoje zdziwienie i zażenowanie podjęciem uchwały przez Radę Gminy. Według niej przyjęcie tej uchwały wyrządziło krzywdę byłej dyrektor GOPS Izabelin. 
W związku z tym, że według komisji powołanej przez Wójta nie doszło do mobbingu w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej natomiast Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że do owych zachowań dochodziło mieszkanka zapytała Przewodniczącego Rady Gminy skąd wynika rozbieżność w ustaleniach obydwu komisji i czy owa rozbieżność nie spowodowała u radnych pytań i refleksji. 
Następnie zwróciła się do adwokat Gminy Izabelin z pytaniem, czy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji miała prawo rozpatrywać kwestie związane z mobbingiem, które podlegają pod prawo pracy. 
- Przewodniczący Rady Gminy Izabelin Sebastian Kamil Milej odpowiedział, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie badała ewentualnego zjawiska mobbingu i dodał, że komisja zajmowała się zasadnością skarg. 
- Krzysztof Przybysz zapytał, czy Wójt ma świadomość tego, że gmina nie otrzyma dotacji na działanie Dziennego Domu Senior+ i w związku z tym czy wyciągnie konsekwencje odnośnie pracownika, który popełnił błąd w swojej pracy nad otrzymaniem dotacji przez gminę. 
- Wójt Gminy Izabelin Mateusz Milej odpowiedział, że odbył spotkanie z zastępcą dyrektora GOPS Izabelin, księgową oraz z kierownikiem Dziennego Domu Senior+. Wójt podkreślił, że konsekwencje wobec kierownika Dziennego Domu Senior+ zostaną wyciągnięte, jeżeli nie odbędzie się uzupełniający konkurs na przyznanie dotacji. 
- Mieszkanka powtórzyła swoje pytanie dotyczące tego, czy Komisja Skarg, Wniosków i Petycji miała kompetencje rozpatrywania kwestii dotyczących zjawiska mobbingu. Mieszkanka powiedziała, że owymi zachowaniami zajmuje się odpowiednia dziedzina prawa. 
- Adwokat Gminy Izabelin Dominika Borakowska odpowiedziała, że do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji wpłynęły skargi oraz pisma, które w swoim zakresie obejmowały działania mające wpływ na mieszkańców. Wspomniane działania dotyczyły byłej Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, a więc osobę reprezentującą jednostkę podległą gminie. 
- Mieszkaniec powiedział, że zachowanie Przewodniczącego Rady Gminy Sebastiana Mileja oraz radnego Tomasza Siemińskiego w stosunku do męża byłej Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej to jest granda, a radnego Tomasza Siemińskiego w stosunku do radnej Małgorzaty Wiśniewskiej było karygodne, a następnie nawiązał do protokołu pokontrolnego Komisji Rewizyjnej dotyczącego przeprowadzonej kontroli w spółce Ryś Izabelin. Mieszkaniec zacytował fragment protokołu kontroli, który mówi o tym, że Komisja Rewizyjna przeprowadziła „kontrolę problemową Rysia Izabelin”. Zapytał, dlaczego Przewodniczący Komisji rewizyjnej użył słowa „problemową”. Skąd takie przypuszczenie, że w Rysiu Izabelin jest jakiś problem? Czy Rada Nadzorcza w jakiś sposób mówiła o tym, że jest problem w Rysiu Izabelin? Raczej nie. W dalszej wypowiedzi mieszkaniec stwierdził, że w protokole kontroli zostało zawarte sformułowanie mówiące o tym, że Rada Nadzorcza nie ma żadnej kontroli nad spółką, której jest stuprocentowym właścicielem. Jest wspólnikiem, stuprocentowym. 
Mieszkaniec następnie we wzburzeniu opuścił mównicę stwierdzając, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej nie musi odpowiadać na jego pytania i w dalszej kolejności zabierał głos poza mównicą, z miejsc przeznaczonych dla publiczności, bez zezwolenia Przewodniczącego.
- Przewodniczący Rady Gminy Izabelin Sebastian Kamil Milej przywołał mieszkańca do porządku, albowiem sposób zachowania mieszkańca w sposób oczywisty doprowadził do zakłócenia porządku obrad i uchybienia powadze Wysokiej Rady. Jednocześnie Przewodniczący wskazał, że jeśli mieszkaniec chce coś jeszcze powiedzieć, to jest proszony na mównice, jeśli nie to jest proszony o słuchanie Przewodniczącego.
Mieszkaniec, już z miejsc dla publiczności i bez zezwolenia Przewodniczącego Rady Gminy, w reakcji na przywołanie do porządku w dalszym ciągu zabierał głos, mówiąc: „nie musze Pana słuchać, po tym co Pan zrobił wobec Pana Przybysza, nie musze Pana słuchać”.
- Przewodniczący Rady Gminy Izabelin Sebastian Kamil Milej zgodnie ze statutem Gminy Izabelin ostrzegł mieszkańca, iż może nakazać mu opuszczenie sali, albowiem jego zachowania i wystąpienia zakłócają porządek obrad, naruszając powagę sesji.
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Tomasz Siemiński - (Ad Vocem) wyraził zdziwienie faktem, że mieszkaniec był radnym w poprzedniej kadencji i nie wie o tym, że Komisja Rewizyjna zgodnie ze statutem przeprowadza kontrole kompleksowe i problemowe. Tomasz Siemiński podkreślił, że Rada Nadzorcza nie jest wspólnikiem spółki. W protokole pokontrolnym nie stwierdzono, że „Rada nadzorcza nie kontroluje spółki”. 
Podczas wystąpienia Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Tomasza Siemińskiego mieszkaniec ponownie rozpoczął swoim zachowaniem w sposób oczywisty zakłócać porządek obrad, a następnie opuścił salę, mówiąc, że Przewodniczący Komisji Rewizyjnej nie musi odpowiadać na jego pytania. 
- Przewodniczący Rady Gminy Izabelin Sebastian Kamil Milej zgodnie ze statutem Gminy Izabelin nakazał odnotować w protokole z sesji zarówno zachowanie mieszkańca przed opuszczeniem sali jak i sam fakt jej opuszczenia.
- Przewodnicząca Komisji Gospodarczo - Finansowej Ewa Maliszewska powiedziała, że w poprzedniej kadencji prezydium ówczesnej Rady Gminy zachowywało się źle w stosunku do sołtysów, a szczególnie odnośnie sołtys Mościsk Danuty Karczmarek. 
- Mieszkaniec poprosił radną Ewę Maliszewską o zachowywanie się uczciwie. 

23. Zakończenie obrad.
W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Rady Gminy Izabelin Sebastian Kamil Milej zamknął XVI sesję Rady Gminy. 
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